А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2016 года                                                                                                          №  541
г. Никольск

О создании комиссии по обеспечению мерами
социальной поддержки детей-сирот, детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
 детей указанных категорий по ремонту жилого
помещения

В соответствии со статьей 29 закона Вологодской области от 16 марта 2015 года № 3602
–  ОЗ  "Об  охране  семьи,  материнства,  отцовства  и  детства  в  Вологодской  области"  (с
последующими изменениями), в целях исполнения постановления Правительства области от
27  июня  2016  года  N  562  "Об  утверждении  Порядка  предоставления  мер  социальной
поддержки  детям-сиротам,  детям,  оставшимся  без  попечения  родителей,  лицам  из  числа
детей указанных категорий по ремонту жилого помещения,  принадлежащего им на праве
собственности" (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить состав комиссии по обеспечению мерами социальной поддержки

детей-сирот,  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей  указанных
категорий  по  ремонту  жилого  помещения,  принадлежащего  им  на  праве  собственности,
согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить  Положение о комиссии по обеспечению мерами социальной поддержки
детей-сирот,  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей  указанных
категорий  по  ремонту  жилого  помещения,  принадлежащего  им  на  праве  собственности,
согласно приложению N 2 к настоящему постановлению.

3.  Признать  утратившим  силу   постановление  администрации  Никольского
муниципального района от 07.06.2016 № 388 «О создании комиссии по обеспечению мерами
социальной  поддержки  детей-сирот,  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей,  лиц  из
числа детей указанных категорий по ремонту жилого помещения,  принадлежащего им на
праве собственности»

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
Главы района по социальной сфере В.М. Корепина.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
размещению на  официальном сайте администрации Никольского муниципального района.

                        Глава района                                                В.В. Панов

consultantplus://offline/ref=947A805AE11C315724883CCB76BE46D37C52F905FFFE5187CD0F0D0264C8D69D6E3EDC5BB1197F9C6AB150B8oFf2N
file:///Y:%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF%202016%5C6%20%D0%B8%D1%8E%D0%BD%D1%8C%5C388.docx#P58
file:///Y:%5C%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F%5C%D0%9F%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%90%D0%9D%D0%9E%D0%92%D0%9B%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%AF%202016%5C6%20%D0%B8%D1%8E%D0%BD%D1%8C%5C388.docx#P32

Приложение N 1
к Постановлению

Администрации Никольского
муниципального района

от 03.08.2016 года № 541

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ МЕРАМИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ДЕТЕЙ-СИРОТ, ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ

ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ УКАЗАННЫХ КАТЕГОРИЙ ПО РЕМОНТУ ЖИЛОГО
ПОМЕЩЕНИЯ, ПРИНАДЛЕЖАЩЕГО ИМ НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ

Корепин  В.М.  –  заместитель  Главы  района  по  социальной  сфере,  председатель
комиссии;

Лешуков А.С. – главный специалист(архитектор) отдела по муниципальному хозяйству,
строительству,  градостроительной  деятельности   и  природопользованию,  заместитель
председателя Комиссии;

Колтакова А.А. – ведущий специалист Комиссии по реализации полномочий в сфере
опеки  и  попечительства  администрации  Никольского  муниципального  района,  секретарь
Комиссии;

Члены комиссии:
-  Михайлова  Е.В.  –   главный  специалист  юридического  отдела  администрации

Никольского муниципального района;
-  Слепухина  И.С.  –  ведущий  специалист  отдела  по  муниципальному  хозяйству,

строительству,  градостроительной  деятельности  и  природопользованию  администрации
Никольского муниципального района;

-  Представитель Департамента социальной защиты населения Вологодской области.

Приложение N 2
к Постановлению

Администрации Никольского
муниципального района

от 03.08.2016 года № 541

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ МЕРАМИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ДЕ-

ТЕЙ-СИРОТ, ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ
ЧИСЛА ДЕТЕЙ УКАЗАННЫХ КАТЕГОРИЙ ПО РЕМОНТУ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению мерами социальной поддержки детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, лиц из числа детей указанных категорий по ремонту жилого
помещения, (далее - Комиссия) создается при администрации Никольского  муниципального
района Вологодской области.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федера-
ции, федеральными законами, законом области от 16 марта 2015 года № 3602-ОЗ «Об охране
семьи,  материнства,  отцовства и детства в Вологодской области», постановлением Прави-
тельства Вологодской области от 27 июня 2016 года № 562 «Об утверждении Порядка предо-
ставления мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из числа детей указанных категорий по ремонту жилого помещения, принад-
лежащего им на праве собственности» (далее – Порядок),  Положением о проведении пла-
ново-предупредительного ремонта производственных зданий и сооружений МДС 13-14.2000,
утвержденным Постановлением Госстроя СССР от 29 декабря 1973 года № 279 в части, не
противоречащей действующим законодательным актам, муниципальными правовыми акта-
ми, принятыми органами местного самоуправления, правовыми актами должностных лиц ор-
ганов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия создается в целях проведения обследования жилого помещения, принадле-
жащего на праве собственности детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из числа детей указанных категорий, находящегося на территории Никольского района
Вологодской области и требующего текущего ремонта.

1.4. Состав Комиссии формируется из представителей органов жилищно-коммунального
хозяйства, строительства, опеки и попечительства, представителя Департамента социальной
защиты населения области (далее – Департамент) и других органов по согласованию.

1.5. Количественный и персональный состав Комиссии, председатель, заместитель пред-
седателя Комиссии, утверждаются постановлением  администрации Никольского  муници-
пального района на неопределенный срок.

2. Функции Комиссии

2.1. Комиссия в срок не позднее 10 рабочих дней со дня поступления уведомления Де-
партамента  о  необходимости  обследования  жилого  помещения,  совместно  с  заявителем
(представителем заявителя) проводит обследование жилого помещения, составляет  акт об-
следования жилого помещения, оформленный в соответствии с приложением 5 к Порядку.

2.2. Акт обследования жилого помещения составляется в течение 3 рабочих дней со
дня обследования жилого помещения. В акте обследования жилого помещения указывается

consultantplus://offline/ref=A1D4345BA4BF7E09B62DE2BB24F7A8954E5E877BC5711223D9C9A457692729B132D41072DB5CC985E828A3GECCK
consultantplus://offline/ref=970B87124C632F3447A105437AF72486426DF8BB4EC9B60376847A080BF445414E49D004D8533BtD45M

объем и перечень работ по текущему ремонту с учетом уровня благоустройства, конструктив-
ных и технических параметров жилых помещений.
 2.3. На основании акта обследования жилого помещения Комиссия составляет дефект-
ную ведомость. Дефектная ведомость составляется в течение 5 рабочих дней со дня состав-
ления акта обследования жилого помещения.

2.4.  Комиссия направляет акт  обследования жилого помещения и дефектную ведо-
мость в Департамент в срок не позднее 7 рабочих дней со дня составления акта обследования
жилого помещения.

3. Права и обязанности членов Комиссии

3.1. Члены Комиссии обязаны:
3.1.1. Знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями действующего зако-

нодательства и настоящего Положения.
3.1.2. Лично присутствовать на заседаниях Комиссии; отсутствие на заседании Комиссии

допускается только по уважительным причинам в соответствии с трудовым законодатель-
ством Российской Федерации.

3.2. Члены Комиссии вправе знакомиться со всеми документами и сведениями, необходи-
мыми для предоставления мер социальной поддержки.

4. Регламент работы Комиссии

4.1. Деятельность Комиссии осуществляется в виде выездных осмотров жилых помеще-
ний. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если при обследовании жилого по-
мещения присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

4.2.  Решения Комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих
при обследовании жилого помещения членов открытым голосованием. В случае если голоса
присутствующих членов Комиссии по обсуждаемому вопросу разделились поровну,  голос
Председателя Комиссии является решающим.

4.3. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а так-
же делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.

4.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.5.Решения Комиссии оформляются актом обследования жилого помещения.